

Hyvät kummit,

Kiitos, kun tuette kummikoulujamme Palestiinalaisalueella!

Noin puoli vuotta sitten tapahtunut terroristijärjestö Hamasin hyökkäys ja sitä seurannut Israelin vastaisku Gazaan heijastuvat voimakkaasti koko alueelle. Gazan humanitaarinen tilanne on katastrofaalinen ja sodan vaikutukset näkyvät myös Israelissa ja Palestiinan Länsirannalla. Väkivaltaisuuudet ovat lisääntyneet ja henkinen kuormitus uuvuttaa ihmisiä. Monien perheiden toimeentulo on ollut katkolla sodan alusta alkaen, koska turismi tyrehtyi ja tiukat liikkumisrajoitukset estävät monien työntekijöiden pääsyn Länsirannalta Israeliin.

”Toistamme oppilaille, että olette turvassa täällä koulussa”

Kummikoulujemme lapset Länsirannalla kärsivät tilanteesta monella tavalla. Uutiset ja sosiaalinen media ovat täynnä materiaalia Gazan sodasta ja lisääntyneestä väkivallasta koko Pyhän maan alueella. Osa lapsista on myös itse joutunut todistamaan väkivaltaisia tilanteita, joita on nyt Länsirannallakin paljon aiempaa enemmän. Kummikoulujemme henkilökunta kertoo, että monet lapset näkevät painajaisia ja heidän käytöksessään näkyy surun ja vihan lisääntyminen.

Pyhän maan kirkon koulut ovat järjestäneet Lähetysseuran ja Pyhän maan kirkon diakoniaosaston tuella työpajoja ja virkistystoimintaa, joka auttaa oppilaita ja henkilökuntaa selviytymään jatkuvan konfliktin aiheuttamasta stressistä, ahdistuksesta ja traumasta.

”Toistamme oppilaille, että olette turvassa täällä koulussa ja olemme täällä teitä varten. Suuntamme lasten huomiota tekemiseen, jotta he saavat muuta ajateltavaa”, kertoo Beit Sahourin koulun sosiaalityöntekijä Samar Andoni.



Lähetysseuran toiminnanjohtaja Pauliina Parhiala tapasi maaliskuussa Beit Sahourin koulun uuden rehtorin Salim Jaberin, joka on koulun entinen englanninopettaja ja on toiminut jo pitkään apulaisrehtorina. Toisessa kuvassa pieniä päiväkotilaisia välitunnilla.

Andoni on pahoillaan siitä, että kirkon koulut eivät tällä hetkellä pysty järjestämään yhteistä toimintaa liikkumisrajoitusten vuoksi. Israelin armeija sulkee toisinaan hyvin nopealla varoitusajalla Länsirannalla olevia tarkastuspisteitä, joten koululaisryhmiä ei ole nyt turvallista kuljettaa paikasta toiseen. Myös vanhempien opiskelijoiden yliopistovierailut ovat nyt katkolla, mutta onneksi yliopistot ovat tulleet kouluille esittelemään tarjontaansa.

Tapasimme Samar Andonin ja Beit Sahourin koulun uuden rehtorin Salim Jaberin, kun vierailimme koululla maaliskuussa Lähetyseuran toiminnanjohtajan, Pauliina Parhialan, kanssa. Rehtori Jaber kertoi meille Betlehemin seudulla asuvien perheiden talousvaikeuksista, jotka johtuvat erityisesti siitä, että turistit loistavat nyt poissaolollaan. Monet perheet eivät pysty maksamaan lasten koulumaksuja.

Kummien avulla Lähetyseura tukee vakituisesti noin kahtasataa lasta koulumaksuissa. Myös Pyhän maan kirkon diakoniatyön kautta autamme väliaikaisesti useita perheitä koulumaksuissa.

Tuttu oppilas parin vuoden takaa

Ilahduin kun tapasin Beit Sahourin koululla myös tutun oppilaan, jonka kanssa olen jutellut viimeksi pari vuotta sitten. 15-vuotias Nabil on miehistynyt ja kasvanut paljon pituutta. Nabil esitteli meille vierailijoille, miten hän sahaa puusta koristeen, josta voi tehdä esimerkiksi avaimenperän tai joulukuusenkoristeen.

Beit Sahourin koulu vahvistaa akateemisten opintojen ohella myös nuorten ammatillista osaamista. Lapset oppivat perinteisiä käsityömenetelmiä, kuten oliivipuun työstämistä ja kynttilöiden ja keramiikan valmistusta.

Nabil ei osaa vielä sanoa, mitä hän haluaa isona tehdä. Hänen mielestään on kuitenkin hyvä, että koulu opettaa myös ammatillisia taitoja, koska kaikki nuoret eivät halua jatkaa lukion jälkeen korkeakouluihin. Länsirannalla nuorten tulevaisuuden näkymiä heikentää vakava nuorisotyöttömyys, mutta monipuolinen koulutus lisää nuorten mahdollisuuksia löytää toimeentuloa.



15-vuotias Nabil esitteli meille, miten hän sahaa puisen koristeen.

Myös koulujen henkilökunnan ja vanhempien jaksaminen lujilla

”Koulujen henkilökunnan tukeminen on nyt tärkeämpää, mutta myös vaikeampaa kuin koskaan aiemmin”, sanoo Pyhän maan kirkon koulutoimenjohtaja Eva Azar.

Hän huomauttaa, että myös oppilaiden vanhemmat ovat lujilla. Monet eivät pysty elättämään tällä hetkellä perhettään. Vanhempien pitäisi pystyä tukemaan lapsiaan henkisesti, vaikka heillä on omatkin tunteensa käsittelemättä. Samalla vanhempia painaa huoli lasten turvallisuudesta.

”Aina kun lapsesi lähtevät kotoa ja luet uutisista, että jotain on sattunut, olet huolisissasi, onko se sinun lapsesi”, Azar kuvailee monien vanhempien tunteita.

Pyhän maan kirkon koulut aikovat kevään aikana järjestää vanhemmille tilaisuuksia, joissa puhutaan siitä, miten lasten ja nuorten kanssa voidaan käsitellä nykyistä tilannetta.

Tapaamisessamme Azar nosti esiin myös huolensa palestiinalaiskristittyjen poismuutosta Pyhäältä maalta. Gazan sodan myötä poismuutto on kiihtynyt ja monet harkitsevat muuttoa. Elämästä on tullut liian toivotonta.



Pyhän maan kirkon koulutoimenjohtaja Eva Azar ja Beit Sahourin koulun oppilas, 16-vuotias Muhammad.

”Pelkään, että jonain päivänä kirkoista tulee täällä museoita ja ihmisille kerrotaan, että täällä Pyhällä maalla asui aikoinaan paikallisia kristittyjä”, Azar pohtii.

Yksi Lähetysseuran tukeman koulutyön tavoitteista on kasvattaa yhteisöön vastuullisia aikuisia, jotka jäisivät alueelle vahvistamaan sen rakentamista omalla ammattitaidollaan. Tätä kautta myös työ kouluissa vahvistaa kristittyjen asemaa alueella.

Kummikirje

Palestiinalaisalue

Heli Vuohelainen

kevät 2024

Kirkon tehtävänä on tuoda lohtua ja toivoa

Pyhän maan kirkon nuorisopastori Rodny Said tekee paljon yhteistyötä erityisesti Ramallahissa sijaitsevan Toivon koulun kanssa. Haastattelin häntä pian ilmestyvään Lähetysseuran lehteen ja juttelimme hänen kanssaan toivon merkitystä vaikeiden aikojen keskellä. Said ajattelee, että kirkon ja sen työntekijöiden tehtävänä on nyt tuoda niin nuorille kuin vanhemmillekin lohtua ja toivoa, joka syntyy uskosta.

”Joinain päivinä tuntuu, että toivon kynttilä on hiipumassa, mutta seuraavana aamuna heräät ja sytytät tuon kynttilän uudestaan”, hän sanoo.

Teksti ja kuvat: Heli Vuohelainen, viestinnän asiantuntija Lähi-idän alueella

Sydämellinen kiitos sinulle tuestasi kummikoulujen oppilaille!

Mikäli haluat lisäksi tukea toimeentulonsa menettäneitä perheitä Pyhän maan kirkon diakoniatyön kautta, voit tehdä lahjoituksen Lasten Pankkiin IBAN: FI 38 8000 1400 1611 30 tai Mobilepay-numero: 12242. Tämä tuki käytetään lasten koulumaksuihin, psykososiaaliseen tukeen sekä ruokatukeen lapsiperheille.

Suomen Lähetysseuran kummityö
Maarit Mäenpää
kummit@suomenlahetykseura.fi
puh. 040 132 6367

P.S. Suomen Lähetysseuran Facebook- ja Instagram-tileiltä löydät ajankohtaisia kuulumisia myös työstämme Pyhällä maalla.

--

Suomen Lähetysseuran ensimmäiset lähetit saapuivat Jerusalemiin elokuussa 1924, joten työ juutalaisten ja palestiinalaisten parissa täyttää tänä vuonna 100 vuotta. Lähetysseuran toiminta Pyhällä maalla on vuosikymmenten kuluessa aina pyrkinyt vastaamaan ajankohtaisiin haasteisiin, mutta sen punaisena lankana on säilynyt lapsi- ja nuorisotyö sekä diakonia. Yksi merkittävistä etapeista oli vuosi 1955, jolloin Lähetysseura osti Jerusalemissa lastenkodilleen oman talon – talon, joka nykyisin tunnetaan nimellä Felm-keskus. Lähetysseura tarjoaa keskuksessa turvallisen kohtaamispaikan erilaisista taustoista tuleville ihmisille. Yhdessä useiden israelilaisten ja palestiinalaisten yhteistyökumppaneiden kanssa Lähetysseuran tavoitteena on vahvistaa alueella rauhan ja sovinnon edellytyksiä.

